quale se governa le cose da mangiare o da beverere: et dicitur a penes quod est intus: quonia que aspectant interius collocantur: et reponuntur: et dicitur penu a penos grece quod est idem quod nutritio latine: quia que ad nutrimentum pertinent penu continet.

Penu ris. n. g. idem quod penu eodem modo dictum.

Penuz neutri generis idem quod penus nisi tantum masculini quam feminini generis in eodem sensu: et reperitur etiam in quarta declinatione similiter.

De supellectilibus et vasis domesticis secundum ordinem partium domus. Et primo de mensuris et instrumentis orrei.

Modius dicitur masculini generis el mozo: a modus: quia aliarum mensurarum caput fit quasi modo quodam perfectus.

Sextarius rii masculini generis el staro: sic dictus quia fit sexta pars modij: id est illius mensure.

Heminna ne feminini generis la mina: ab emis quod est dimidium: quia fit dimidia pars sextarij.

Quartarium. n. g. lo quarto: quia fit quarta pars sextarij:

Quartium tamen dicitur quartinum: sed non est in usu.

Sexdecimus mi masculini. g. el se decimo: a sex et decem: quia fit sextadecima pars sextarij: quidam tamen dicunt hoc de decimum.

Rosaria rle. f. g. la rosata ouer la canola da radere el staro: a radio is rasi sum.

Pala le f. ge. la pala: a palle grece quod est motus latine: quia pala bladum huc et illuc mouetur.

Scopa pe. f. g. la spazadora: a scopin quod est moderare.

De supellectilibus camere.

Lectus cti masculini generis lo letto: a lego is: quia antiqui legere in lecto consueuerunt: vel quia ad necessariam corporis quietem fit electus.

Locus ri masculini generis lo letto: sic dictus quia olim

ex tortis herbis lectus fiebat: sicut ad presens in quibusdam locis montanis.

Stratū ti. n. g. il letto: a sterno is: quia iacēdi cā sternit.

Cubile lis. n. g. el letto: a cubo as: maxime de feris.

Grabatum ti neutri generis el letto: nomen a grecis sumptum idē latine quod declinati capitis susceptio.

Genialis masculini generis el letto matrimoniale: a gignendis liberis dictus.

Cervicalis lo plumazo: a cerulce dictum quam super eo reponimus.

Pulvinaris ris el plumazo a pulvis quia repletum.

Pulvinus ni masculini generis el plumazo: a pulvinar et est diminutivum.

Pulvillus li masculini generis lo plumazino legiero: a pulvinus et est eius diminutivum.

Culcitra tre. f. g. la coltra: a calco cas quasi cultura ga iacendo calcatur.

Fultrum tri. n. g. la couerta: a fulco is: quia lectus fulcit: potest etiam sumi pro ornamento lecti.

Linteamen nis neutri generis el lenzolo.

Lodex cis. f. g. la felzada a lauo as per antiphrazin: quia non lauatur: vel a laudo as, quia lectus laudat: sed hoc modo melius pro parametro del letto capitur.

Cultra tre. f. g. la coltra: a culcitra cui supponitur dicta: vel a colo is quia lectum colit: id est ornat.

Perpocata te feminini generis la perponta: a per et pocta: quia multis punctis est perfecta.

Copertorium rj neutri generis el copertore: a cooperio is, quia lectum cooperit.

Auleū ei. n. g. la cortina: ab aula quia primum in aula regis atali genus hoc ornamenti repertum fuit: vel quia aule principum auleis ornantur.

Cortina ne feminini generis la cortina: a corio: quia olim de corio subtili cortine fiebant.

Aliter dicitur cortina ornamentum altaris phebri: quasi cortina quia certa petentibus ibi responsa dabatur: vel quia cor phebri tenens a corio phtonis serpentes quo altare phebri erat coopertum.

Lectica ce. f. g. la letiera: quasi lectum capiens dicta.

Sponda de feminini generis la sponda dela letiera: a spondeo es: quia spondet: id est firmat lectum: vel a sponda: quia in sponda recombere debet.

Scriniū nū. n. g. el scrigno: quasi quia certa secreta pertinet.

Lapsa se feminini generis la cassa: a capio is quia repositas ibi res capit.

Cofanū ni. n. g. lo cofano: nomen a grecis tractum.

Tapetuz ti neutri. n. g. lo tapedo: et eodem modo dicitur.

Tapete tis neutri generis el tapedo: dictum similiter.

Banchum chi. n. g. la bancha: speciei primitive.

Cathedra dre. f. g. la carrega: a catos quod est sedes et odra sponda: quasi spondata sedes.

Suggestus stus. m. g. la carrega alta: a suggero is: quia sedentem sursum gerit.

Emiciclus eli masculini generis la carrega rotonda: ab emis quod est dimidium: et ciclus quod est parvus circulus quia ad similitudinem dimidietatis parvi circuli fit talis cathedra facta.

Orchestra stre feminini generis la carrega de lo gentil homo: ab orce grece quod est recipere latine: quia nobiles seorsum a populo recipit.

Scamnum nt. n. g. lo scagno: a scando is quia per scamnum altum sedendo scandimus.

Scabellum li neutri generis la bredella ouer lo scagnello: diminutivum de scamnum.

Urinale lis neutri generis lo rinale: ab vrina dictum.

Quinarium riy lo rinale: et eodem modo dicitur.

Loaca ce. f. g. lo loco deserto quasi colaca a colo as: quia sordes ibi colantur. Vel ab oleo es: quia olet id est

ascendit sordes.

Latrina ne feminini ge. lo loco deserto de la puza ouer
necessario: a lateo es: qz sordes vel anus ibi later.

De utensilibus z rebus con-
uenientibus caminate.

Epicaustrum rj neutri generis el camino dal
fogo: ab epi quod est supra: z caustre m quod
est supra nigrum: quia superius fit nigrum z
fumosum: vel quia fumus per epicaustrum sursum
tendit. Idem epicaustrata te: la caminata ab epicaui-
strum dicta.

Mensa se. f. g. la tauola del pouero: a mensura: qz cum
mensura idem mensa vbi reponuntur cibi: vel a me-
ne. i. defectus: quia ibi deficient.

Tabula le. f. g. la tauola del rico: qz fit tenens multa.

Triplex dis masculini generis lo trespedo: a tris z pes
quia tres pedes habet.

Tripes dis masculini ge. lo trespedo: a tris z pes gre-
ce quod est idem qz pes latine.

Gausape indeclinabile. n. g. la touaglia: speciei primiti-
ue a gaudeo es: quia eo gaudens.

Mantile lis. n. g. lo mantile a mando is: qz super man-
tili manducas. sumitur etiam pro manutergio.

Antigausape pis neutri gene. la guardatouaglia ouer o-
lo guardanapo: ab anti quod est ante: z gausape: qz
ponitur ante gausape.

Manutergium gy. n. g. la touaglia da man: ouer lo toua-
gliolo: a manu z tergo gis: quia manu tergit.

Salinum ni. n. g. el salarino: a sale dictum.

Sal li. m. g. lo sale: a salis is dictum quia positum in igne
saliat: olim tamen fuit neutri generis.

Cutellus li masculini ge. lo coltello picinino: z dicitur
a culter tri: z est eius diminutiuus.

Siphus phi masculini generis la scopia ouer lo nappo

de legno: speciei primitive.

Patera re. f. g. la taza: a pateo es: quia patet: id est lata est: vel a pote as: dicitur patera quasi potera.

Crates ris la taza da doi maneghi ouero orechie: a gra tin grece quod concedere vel tenere latine: qz olim ex virgultis cōnectabatur: vel qz ausis tenetur.

Cratera re. f. g. idē est qz crater: z eodē modo dicitur.

Calix cis lo calice ouer lo napo da beuere. m. g. z dicit a calon quod est lignū: quia olim de ligno fiebat.

Poculū li. n. g. la beuanda quasi poculus a pote as.

Fiala le. f. g. la ingrestara ouer el bocale de vedro quasi iala: quia ex hvalo: id est vitro fit facta.

Urceus cei lurzo. m. g. ab orse quod est recipere: quia vinum seu aquam recipit.

Urceolus li. m. g. lurzolo: diminutium de urceus.

Panis is. m. g. el pan leuado: a fermento dictus.

Fermentum ti. n. g. el leuado: a feruore dictum: quia pinsam feruere facit z crescere: vel quia feruore quoda dam crescit ita vt vix retineri possit.

Panis azimus el pan senza leuado: ab a quod est sine z zimos quod est fermētū: quasi sine fermento.

Pani fermētatus el pan leuado. m. g. a fermēto dict^o.

Macenta re. f. g. la tirada ouer la fugaza: a placeo es z oleuz: quia ex farina z oleo in sacris fiebat.

Artocopa pe feminini generis la gramolada ouero la bucella: ab artos quod est panis: z copos labor: quia cum labore pinfitur.

Artocopus pi masculini generis el pan gramolado: z eodem modo dicitur vt supra.

Bucella le. f. g. lo bochon del pane: a bucca.

Acetū ti. m. g. laceto: ab acceo es, quia accet: id est acturum est: deriuatur enim acceo ab acuo is.

Salaturium tū neutri generis la insalata: a sale z lactuca: ex sale mediante acetō fit.

Carō nis feminini generis la carne : a creas greco nomine quod idem est q̄ caro latine : vel creo as quia dictum creatur : z est proprie hominum s̄m cōmune opinionem grammaticorum.

Carnes ium feminini generis numeri pluralis le carne deli altri animali : ouero la carne da mangiare : z dicitur eodem modo.

Ferculum li neutri generis la viuanda : ouer la imbandisone : a ferro fers quia in mensa fertur.

Parapsis dis. f. g. la scudella : quasi parans dapes : vel a par z apsis quod est latus : quia paria habet latera.

Parapsidulus li masculini generis el scudelino ouero lo grareto : diminutiuum de parapsis.

Cocleas ris neutri generis el cugiario : a cocleat quia concauum in modum coclee fit.

Tanx cis feminini generis la bafia : o el tagliero largo ouero el piatello : a latus ta tum.

Incisozium r̄j neutri generis el tagliero : ab incido is quia super incisozios carnes z similia inciduntur.

Catinum ni neutri generis el catino ouero el piatello speciei primitiue : z est proprie vas fictile.

Epulum li neutri generis el cibo : ab epuloz ris : quia aptum fit epulandum.

Dapis genitiui casus. f. g. caret nominatiuo singularis : el cibo di ricchi : quia dat dapes. i. cibaria preciosa.

Libus bi. m. g. el cibo : a capio is / z bucca sic dicitur.

Libarium r̄j neutri generis idem quod cibum : vel est multitudo ciborum a cibo dictum.

Lixatū ti neutri generis el cibo cotto a lessa : a lixa q̄d est aqua : quia fit coctum cum aqua.

Lixum xi idem est quod lixatum.

Elixus xa xuz cosa cotta a lessa : ab e / z lixa : id est aqua quia talis res fit valde cocta.

Tostuz sti. n. g. el rosto : a torreo es quia igne torretur.

Affatum ti neutri generis el rosto : ab affo as.

Affum si. n. g. idem est quod affatum : sic dictū quasi ar/
sum : z r/ mutata in, s/ vel ab affo as : quasi affatum.

Salsa se feminini generis la salsa : sic dicta quia salis
id est lapidis herbis sit confecta.

Alimonia nie. f. g. la alimonia : a lymonibus dicta quo/
rum succo alimonia cōficitur : vel quasi nos alit.

Sinapismū mi neutri generis la seneua confecta : a si/
napi grano quo fit dicta : sinapi indeclinabile gene/
ris neutri el grano dela seneua : speciei primitive. re/
peritur etiam hec sinapis pro herba.

Agressa te. f. g. lagresso : sic dicta quia sit agris. i. aspera.

Agressū si neutri generis lagresso : eodē modo dicit.

Pulmentariū rj neutri generis la pitanza : id est la le/
charia quasi pilmentarium a pilo quo tonditur : vel
pulte : vt quidam aiunt.

Pulmentū ti neutri generis idem est quod pulmen/
tarium : z eodem modo dictum.

Conuiuium conuiuj neutri generis el conuiuio : a cō/
z viuo vis quia in conuiuijs simul viuimus.

Conuina ue cōmunis generis lo homo e la donna in/
wdadi al conuiuio / ouero che stanno al conuiuio : a
con quod est simul : z viuo vinis.

Artocrea ee se. g. la torta de carne : o uero el pasto : ab or/
tos quod est panis z creos caro.

Pastile lis neutri generis el pastero : a pasta / vel por/
tus a pinso is sui pistum i mutata in, a.

Pasta se. f. g. la pasta quasi pista : a pinso is sum su.

Laganum ni neutri generis la lassagna : a lagos grece
quod est lepus latine : quasi cibus suavis tanq̄ car/
nis leporis : magis tñ est in vsu in plurali.

Furmentum ti neutri generis el foimento : a furmen/
to : quia ex farina frumenti fit.

Lupinū ni neu. ge. el bronzino : a cupro : quia olim ex

cupro metallo fiebant.

Ciminaria rie feminini generis la baciletta : ab hoc nomine cimini dicta.

Ciminile lis neutri generis el bacile: nomen fictitium ab imitatione soni dictum.

De instrumentis z utensilibus coquine.

Furis neutri generis el fogolaro : a laribus disignis dictus.

Focus ci masculini generis el fogo : a foueo es, quia flammam fouet.

Ignis ignis masculini generis el fogo : ab in quod est nō: z gigno is: qz non gignit sed consumit.

Hoc pyr indeclinabile lo fogo: z est nomen grecum.

Hec pruna ne. f. ge. la brascha : quia pirina: a pyr grece quod est ignis latine.

Flāma. f. g. la fiāma : a flo as: quia flatu excitatur.

Fumus mi masculini generis lo fumo: sic dictus quia ex igne z humido fit.

Torres ris el stizon: a torreo es: qz sit torridus z ustus.

Scintilla le feminini generis la fauilla viua : a scindo is: qz ex igne scinditur z demittitur z emittitur.

Fauilla le feminini generis la fanilla morta: a fos quod est ignis (per antiphrasin) quia igne careat.

Cinis nis masculini generis la cenere.

Epicaustorium riy neutri generis el camino: ab epi qd est supra: z caustorium quod est incensuz quia supra incensum ignem sit suspensum.

Catena ne feminini generis la catena: a capiēdo dicta: vel a capio z teneo: quia capit z tenet.

Catenille lis neutri generis el catinile : a catena.

Lebes tis. m. g. el lauezo: nomen a grecis sumptum.